
Rada Powiatu Grodziskiego 
UCHWALA NR 480/LIV /23 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Powiatu Grodziskiego uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji osoby 
fizycznej w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród 
lokalnej społeczności i postanawia przekazać petycję do Zarządu Powiatu Grodziskiego. 

§2 

Uzasadnienie 

W dniu 20 lutego 2023 r. do Biura Rady Powiatu wpłynęła petycja w spraWIe 
zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

Autor petycji zwraca się z prośbą o zamieszczenie informacji na temat obecnego stanu 
prawnego w Polsce, regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w 

celu ich przeszczepienia, w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu 

lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu. 

Przewodniczący Rady Powiatu na sesji w dniu 23 lutego 2023 r. przekazał 

przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 marca 2023 r. ustaliła, 

że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym 

m.in. w zakresie promocji i ochrony zdrowia. W świetle przepisów art. 26 ust. l i 2 ustawy 

organem wykonawczym powiatu jest zarząd, na czele którego, jako przewodniczący, stoi 
starosta. Starosta organizuje pracę zarządu powiatu i starostwa powiatowego, kieruje bieżącymi 

sprawami powiatu oraz reprezentuje powiat na zewnątrz (art. 34 ust. 1 ustawy). Zarząd powiatu 

wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa (art. 32 ust. l 

ww. ustawy). 

J ak wynika z powołanych przepisów ustawy o samorządzie powiatowym tematyka zwiększenia 

świadomości prawnej lokalnej społeczności w przedmiocie transplantacji mieści się 

w zadaniach powiatu realizowanych w ramach promocji i ochrony zdrowia. Należy jednak 

zauważyć, że zgodnie z ww. przepisami dotyczącymi podziału kompetencji między zarządem 



i starostą, jako organem wykonawczym, a radą powiatu, jako organem stanowiącym, czynności 

polegające na rozpowszechnianiu i zamieszczaniu informacji nt. transplantacji w sposób o jaki 

wnosi autor petycji, nie należą do właściwości rady. Bowiem zadania dotyczące prowadzenia 

strony internetowej urzędu, Biuletynu Informacji Publicznej lub przekazywania wiadomości do 

lokalnych mediów wykonywane są przez Zarząd i Starostę. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje Radzie 

Powiatu Grodziskiego uznać się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji osoby fizycznej 

w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 

społeczności i na mocy art. 6 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przekazać 

przedmiotową petycję do rozpatrzenia do pomiotu właściwego, czyli Zarządu Powiatu 
Grodziskiego . 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


